
ISCRIZIONI E AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER I SERVIZI DI REFEZIONE E TRASPORTO 

SCOLASTICO A.S. 2024/25 
 

Si comunica che sono aperte le iscrizioni per i seguenti servizi:  

 

• Servizio di refezione scolastica 

 

Devono presentare domanda di iscrizione tutti gli alunni iscritti al primo anno della scuola dell’infanzia e al 

primo anno della scuola primaria a tempo pieno o a tempo normale con rientro.  

Si ricorda che l’iscrizione al servizio di refezione è valida per l’intero ciclo scolastico (dal 1° anno al 3° anno 

della scuola dell’infanzia o dal 1° al 5° anno della scuola primaria), fatta salva l’eventuale rinuncia al 

servizio. 

 

• Servizio di trasporto scolastico 

 

Possono presentare domanda di iscrizione tutti gli alunni che necessitano del servizio e che rientrano nello 

stradario di pertinenza.  La domanda va presentata ogni anno. 

 

 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A.S. 2024/25 

 

La richiesta di agevolazione tariffaria è unica per i servizi di refezione e trasporto scolastico. 

Si precisa che è possibile presentare domanda di agevolazione solamente dopo aver effettuato l’iscrizione 

al relativo servizio. 

 

Tariffe agevolate servizio refezione: 

 
 Tariffe giornaliere 

 Min. Max. Prezzo scuola primaria Colazione + pranzo 

infanzia 

Solo colazione infanzia 

Scaglione ISEE € 0,00 € 5.000,00 20% tariffa intera 20% tariffa intera 20% tariffa intera 

Scaglione ISEE € 5.000,01 € 10.000,00 tariffa*0,35+(tariffa intera*0,25((isee utente-5000)/(10000-5000))) 

Scaglione ISEE € 10.000,01 € 20.000,00 tariffa*0,6+(tariffa intera*0,4((isee utente-10000)/(20000-10000))) 

Intera € 20.000,01  € 6,50 € 5,90 € 1,30 

 

PLURIUTENZE solo con ISEE fino a € 30.000,00 compreso: 

- in caso di 2 figli iscritti e frequentanti contemporaneamente il servizio riduzione del 10% della 

tariffa applicata a ciascun figlio 

- in caso di 3 o più figli iscritti e frequentanti contemporaneamente il servizio riduzione del 15% della 

tariffa applicata a ciascun figlio 

Per ISEE non presentato si applica la tariffa intera. 

 

 

Tariffe agevolate servizio trasporto: 

 
 Tariffe annuali 

 Min. Max. Viaggio singolo 

(solo andata o 

solo ritorno) 

Andata e 

ritorno 

Navette speciali 

viaggio singolo (solo 

andata o solo 

ritorno) 

Navette speciali 

andata e ritorno 

Scaglione ISEE € 0,00 € 5.000,00 20% tariffa 

intera 

20% tariffa 

intera 

20% tariffa  viaggio 

singolo 

20% tariffa navetta 

A/R 

Scaglione ISEE € 5.000,01 € 20.000,00 tariffa*0,2+(tariffa intera*0,8*((isee utente-5000)/(20000-5000))) 
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Intera € 20.000,01  € 120,00 € 190,00 70% tariffa viaggio 

singolo 

70% tariffa A/R 

 

PLURIUTENZE solo con ISEE fino a € 30.000,00 compreso: 

- per il 2° figlio iscritto e frequentante contemporaneamente il servizio riduzione del 20% della tariffa 

applicata 

- dal 3° figlio iscritto e frequentante contemporaneamente il servizio gratuito 

- utenti H o con invalidità civile privi di autosufficienza gratuito. 

Per ISEE non presentato si applica la tariffa intera. 

 

 

SCADENZE: Le domande di iscrizione al servizio pervenute entro il mese di giugno potranno usufruire del 

servizio a partire dall’inizio dall’anno scolastico. Le domande presentate successivamente saranno attivate 

previa verifica della disponibilità dei posti (trasporto scolastico). 

 

SCADENZA TARIFFA AGEVOLATA: Le domande di agevolazione pervenute entro il mese di giugno potranno 

usufruire della tariffa agevolata a partire dall’inizio dall’anno scolastico. Le domande pervenute 

successivamente a tale data saranno applicate dalla prima bollettazione utile, conclusa l’istruttoria. 

 

Info: 

sito del comune 

https://www.comune.falconara-marittima.an.it/area_letturaNotizia/377711/pagsistema.html 
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